
فیاض: هرکشوری که حشد الشعبی را شبه نظامی بخواند
نمی تواند با عراق روابط حسنه داشته باشد

رئیس  حشد الشــعبی عراق تاکیــد کرد: هر 
کشوری که نیروهای حشد الشعبی را »شبه نظامی« 
بخواند، نمی تواند با عراق روابط حسنه و همکاری 

داشته باشد.
»فالح الفیاض«، رئیس هیئت حشد الشعبی عراق، در 
مراسم نکوداشت هفتمین سالگرد تاسیس حشد الشعبی، 
گفت، حشد الشعبی و سایر دســتگاه های امنیتی عراق 
حامیان وحــدت و حاکمیت عراق هســتند. وی افزود: 

مرجعیت عالی عراق نقشه راهی را برای وضعیت این کشور 
و روند تاسیس حشدالشعبی مشخص کرد.

الفیاض گفت: حشد الشعبی توانست میان گروه های 
اهل سنت و شیعه عراق همبستگی ایجاد کند و این یک 
دستاورد بزرگ برای این کشور است. اقتدار کشور عراق 
از جمله مســایلی است که ما به شکل گسترده ای به آن 
توجه داریم و این حشد الشعبی است که از اقتدار کشور 

و دولت حفاظت می کند.

 عمران خان: اسلام آباد قطعاً به آمریکا 
اجازه  تأسیس پایگاه در پاکستان را نخواهد داد 

به گزارش های  نخست وزیر پاکســتان در واکنش 
مربوط به واگذاری یک پایگاه هوایی در خاک این کشور 
به آمریکا، گفت که اسلام آباد قطعا به کاخ سفید اجازه 
نخواهــد داد که از خاک این کشــور برای عملیات  در 

افغانستان استفاده کند. 
در پی انتشــار اخباری مبنی بر تأسیس یک پایگاه هوایی 
آمریکایــی در داخل خاک پاکســتان،  عمران خان  گفت که 
کشورش هر گز اجازه چنین کاری را نخواهد داد. پیش از این، 

دربارۀ ســفر مقامات نظامی و اطلاعاتی آمریکا به پاکستان  و 
مذاکرات آنها  با ســران اسلام آباد دربارۀ احداث پایگاه توسط 
وزارت دفاع آمریکا در مرز افغانستان، خبرهایی گزارش شده بود.

به گفته کارشناســان، عمران خان در واقع از افکار عمومی 
پاکستان که به شدت ضد آمریکایی است، می ترسد. سال ۲۰۰۱ 
دولت وقت اســلام آباد به جنگ به اصطلاح ضد تروریســتی 
آمریکاپیوسته بود و همین مساله باعث شده بود که بر پاکستان 

خسارات جانی و مالی زیادی تحمیل شود.
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40 نوجوان زیر 18 سال و شیعه عربستانی
در صف اعدام با شمشیر!

اتحادیه اروپا: لبنان در لبه پرتگاه است
تحریمش  می کنیم!

درخواست عفو بین الملل از رژیم آل خلیفه
برای آزادی جوانان محکوم به اعدام در بحرین

تصویب قانون در آمریکا برای سرکوب راحت تر معترضان

کیهان بررسی می کند

 برچیده شدن سامانه دفاع موشکی آمریکا از غرب آسیا، تقابل با چین و روسیه یا عقب نشینی؟

از سوی رژیم صهیونیستی

کوتاه از سراسر جهان ارسال واکسن های تاریخ گذشته برای مردم فلسطین!

سرویس خارجی-
ایالات آمریکا قوانینی تصویب کرده اند  از  برخی 
که علاوه بر تشــدید مجازات شــرکت کنندگان در 
اعتراض ها، دســت مأموران پلیس را برای سرکوب 

بیشتر باز می گذارد.
ســرکوب اعتراض ها در آمریکا از این پس، کاملا قانونی 
می شــود. بر اســاس گزارش پایگاه خبری »هیــل« اخیراً 
شــماری از ایالت های آمریکا قوانینی در راســتای تشدید 
مجازات و ســرکوب معترضــان به تصویب رســانده اند. بر 
اســاس این گزارش، »کیم رینولدز« فرمانــدار ایالت آیووا 
روز جمعه لایحه مصوب کنگره ایالتی درخصوص تشــدید 
مجازات برای جرائم مربوط به اعتراضات شهروندان و افزایش 
حمایت قانونی از مأمــوران پلیس را امضا و تبدیل به قانون 
کرد. این فرماندار جمهوری خواه بــا تکرار اظهارات »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا علیه اعتراضات معروف 
به »جان سیاه پوستان اهمیت دارد«، تأکید کرد کسانی که 
آنها تشخیص بدهند دست به شورش زده اند، با تمام ظرفیت 

قانون مجازات می شوند.
»نیویورک تایمز« در این باره نوشــته: »در جدیدترین 
تلاش از ســوی کنگره های ایالات مختلف، آیووا و اوکلاهما 
لوایحی برای تشــدید سرکوب اعتراض ها تصویب شده است 

سازمان عفو بین الملل و مؤسسه حقوق و دموکراسی بحرین 
ضمن تأکید بر این که محاکمه دو زندانی بحرینی بر اســاس 
اعترافات زیر شــکنجه بوده، از رژیم آل خلیفه خواستند آن 

دو را آزاد کند.
عفو بین الملل و مؤسســه حقوق و دموکراســی بحرین، که یک 
سازمان حقوق بشــری مستقر در انگلیس اســت، گفته اند از این دو 
زندانی، تحت شکنجه، آزار جنسی، ضرب و شتم، محرومیت از خواب 
و ســایر تخلفات اعتراف گرفته شده اســت. بنابر اعلام تیم پنج نفره 
کارشناسان سازمان ملل، »محمد رمضان« و »حسین موسی« به دلیل 
عقاید سیاســی آنها و شــرکت در تظاهرات طرفداران دموکراسی به 

دلایل تبعیض آمیز بازداشت شده اند.
 ژوئیه ســال ۲۰۲۰ میــلادی )تیر و مــرداد ۱399( دادگاه عالی 
آل خلیفه حکم اعدام »محمد رمضان« و »حســین موسی« را به اتهام 
آنچه »منفجر کردن یک کاروان امنیتی و کشــتن یک افسر پلیس در 

دسامبر «۲۰۱۴ )آذر و دی ۱393( اعلام کرد، تأیید نمود.
نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه، موسی که کارمند یک هتل است 
و رمضان را که به عنوان نگهبان در فرودگاه بین المللی منامه مشغول 
کار بود، در اوایل سال ۲۰۱۴ بازداشت کردند. گفتنی است آل خلیفه 
که ســال ها اســتانی در ایران بود و در زمان پهلوی دوم از ایران جدا 
شد، اکنون کشوری اســت با کمتر از ۲ میلیون جمعیت که اکثریت 
آن را شیعیان تشــکیل می دهند، اما حکومت این کشور سال هاست 
که در قبضه رژیم آل خلیفه اســت، رژیمی که تحت حمایت آل سعود 

و انگلیس است.
پس از انقلاب سال ۲۰۱۱ مردم بحرین علیه این رژیم، فشارها بر 
مردم معترض شیعه افزایش چشمگیری یافته و بسیاری از معترضین 
سیاســی این کشــور اکنــون در زندان های آل خلیفــه محبوس اند، 
زندان هایی که به باور ناظران حقوق بشــری وضعیت اســفباری دارد. 

یک روزنامۀ آمریکایی به نقل از مقامات برخی رهبران سیاسی این کشور نیز تبعید شده اند.
این کشور گزارش داد، کاخ سفید قصد دارد 
ســامانۀ دفاع هوایی خود را از کشــورهای 

منطقۀ غرب آسیا برچیند.
»وال اســتریت ژورنــال« دیروز بــه نقل از 
مقامات آمریکایی گزارش داد، واشنگتن قصد دارد، 
هشت سامانۀ دفاع موشــکی »پاتریوت« و »تاد« 
را ا از کشورهای عربســتان، کویت، اردن ، عراق و 

افغانستان خارج کند.
این روزنامــه به نقل از مقامات کاخ ســفید، 
توضیح داد: دولت»جو بایدن« با هدف سازماندهی 
مجــدد حضور نظامی آمریــکا در منطقه و تمرکز 
روی چین و روســیه، قصد دارد ســامانه های فاع 

موشــکی را از خاورمیانه خــارج کند. این مقامات 
همچنین، گفتند کــه آمریکا قصد دارد واحدهای 

رزمی خود را در منطقه کاهش دهد.
این اقدام در شــرایطی صــورت می گیرد که 
ارتــش آمریــکا قصد دارد تــا تابســتان کاملًا از 
افغانستان خارج شود. واشنگتن در عراق نیروهای 
خود را به نصف، یعنی ۲۵۰۰ نفر کاهش داده است.
در ارتباط با خروج آمریکا از منطقه، گمانه های 
مختلفی مطرح می شود؛ از جمله اینکه عقب نشینی 
کاخ سفید، یک تاکتیک است و آمریکا در نهایت، 
می خواهد نفوذش را به شیوه های دیگر در منطقه 

تقویت کند.
اما، نکته ای را که نباید از نظر دور داشت، این 

اســت که تصمیم به خروج آمریــکا از منطقه، در 
دولت قبلی این کشور اتخاذ شده بود و بایدن صرفا 

ادامه دهندۀ راه »دونالد ترامپ« است. 
بنابراین، فشارهای مالی و هزینه های هنگفت 
که ترامــپ آن را از ۲۰۰۱ به بعــد، حدود هفت 
تریلیــون دلار اعــلام کرده بــود، در اتخاذ چنین 
تصمیمی موثر بوده اســت. چیــزی که کم ترین 
تردید در آن وجــود دارد، تضعیف جایگاه آمریکا 

در منطقه است.
در هر حال، خــروج آمریکا از منطقه، جایگاه 
رژیم صهیونیستی و کشورهای وابسته به واشنگتن 
را تضعیف و ســران این کشــورها را نیز به شدّت 

نگران می کند.

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا هم مثل برخی از 
مقامات لبنانی می گوید این کشور در لبه پرتگاه قرار دارد و آنها 
قصد دارند گزینه تحریم لبنان را در اتحادیه اروپا بررسی کنند! 
بخش مهمی از بحران سیاســی حاکم بر لبنان زیر ســر همین 

کشورهای غربی است.
لبنان بیش از یک ســال و نیم است که با بحران سیاسی و اقتصادی 
رو به رو است و حاکمیت چهره های غربگرا بر این کشور مثل سعد حریری 
نیز، ریشه بســیاری از این مشکلات است. وضعیت این کشور زمانی بدتر 
شــد که در مرداد ماه گذشته )۱399( انفجاری مهیب در بندر بیروت رخ 
داد و تقریباً نیمی از پایتخت را ویران کرد و دولت »حسان دیاب« مجبور 
به استعفا شد. از ســوی دیگر »سعد حریری«، سیاســتمدارِ غرب گرایِ 
تحت حمایت فرانسه و آل سعود، که نخست وزیر مکلف لبنان است، هنوز 
نتوانسته )یا شاید هم نخواسته( دولتی تشکیل دهد و فضای سیاسی لبنان 

کاملًا به یک کلاف سردرگم شبیه شده است. 
وضعیت لبنان هر روز بحرانی تر می شــود و هنوز خبری از تشــکیل 
دولت نیست. حالا »جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نیز که به بیروت ســفر کرده طی یک کنفرانس مطبوعاتی بر لزوم تسریع 
در رونــد اصلاحات در لبنان)بخوانید حذف حزب الله لبنان از بدنه قدرت( 
تأکیــد کرد و گفت: »ما تمایل و توانایی کمک بیشــتر به لبنان را داریم. 
بحرانی که لبنان با آن مواجه است به دلیل عوامل داخلی است نه خارجی. 

بحران اقتصادی لبنان هولناک است«.
وی بدون اشاره به نقش چهره های غربی در بروز این مشکلات گفت: 
»باید دولت لبنان تشــکیل شود و اصلاحات مطلوب به شکل فوری اتخاذ 
شود. لبنان در لبه پرتگاه است و نمی توان زمان بیشتری را از دست داد«. 
او که دیروز)شــنبه( به بیروت ســفر کرده پس از دیدار با »میشل عون«، 
رئیس جمهور لبنان، در کنفرانســی مطبوعاتی تأکید کرد که در دیدار با 
عون ضمن ابراز همبســتگی با ملت و ارتش لبنان نسبت به وضعیت این 

کشور ابراز نگرانی کرده است. 
»بورل« در یک مداخله آشــکار در امور داخلی لبنان و درباره احتمال 
تحریــم مقامات لبنانی نیز گفت که پیشــنهادهایی درباره تحریم برخی 
ســران سیاســی لبنان روی میز اســت اما اتحادیه اروپا امیدوار است که 

مجبور به استفاده از این گزینه نباشد.

پس از آنکه مشخص شد واکسن هایی که رژیم 
صهیونیســتی قصد دارد به فلسطینیان بدهد، در 
حال فاسد شدن هســتند ، تشکیلات خودگردان 

فلسطین قرارداد دریافت این واکسن ها را لغو کرد.
در حالی که رژیم صهیونیســتی بسیاری از ساکنان 
سرزمین های اشغالی را واکسینه کرده است، اما بر اساس 
گزارش ها، هنوز در برابر ارسال واکسن به کرانه باختری و 
نوار غزه مقاومت می کند. از سوی دیگر، گزارش ها حاکی 
اســت صهیونیست ها قصد داشــتند واکسن های فاسد و 
تاریخ گذشــته را به فلسطینی ها تحویل دهند. به همین 
دلیل، تشــکیلات خودگردان فلســطین تصمیم گرفته 

هیچگونه واکسنی را از رژیم صهیونیستی دریافت نکند.
رسانه های صهیونیستی روز)جمعه( گزارش دادند که 
کابینه جدید این رژیم قصد دارد واکسن های »کووید۱9« 
خود را که نزدیک به فاســد شدن هستند، به تشکیلات 
خودگردان فلســطین بدهد.بر اســاس گزارش نشــریه 

پرو
رویترز: براساس نامه منتشر شده در رسانه های اجتماعی پرو، گروهی 
از افســران بازنشسته این کشور پیشنهاد کرده اند ، درصورت عدم بررسی 
اتهامات تقلب در انتخابات، اگر »پدرو کاستیو«، کاندیدای سوسیالیست، 
پیروز انتخابات ریاســت جمهوری این کشــور اعلام شــود، ارتش از به 

رسمیت شناختن وی امتناع کند.
»فرانسیسکو ساگاستی«، رئیس جمهور موقت پرو، تأکید کرد که این 
نامه به مقر اصلی نیروهای مســلح ارسال شده و شامل نام دست کم ۸۰ 
پرسنل بازنشسته ارتش است. وی افزود: من دستور داده ام تا درخصوص 
آنچه که ممکن اســت »عملکرد مضر« علیه اجرای قانون باشد، تحقیق 

شود و تأکید دارم که نیروهای مسلح باید بی طرف باقی بمانند.
میانمار

باشــگاه خبرنگاران جوان: »کریستین شــرانر برگنر«، فرستاده ویژه 
ســازمان ملل در امور میانمار، روز جمعه در مجمع عمومی سازمان ملل، 
که ۱93 کشــور عضو آن هســتند، گفت که بعد از کودتای نظامی اول 
فوریــه)۱۱ بهمن( در میانمار، »خطر بروز یک جنگ داخلی گســترده، 

واقعی است«.
برگنر افزود: »زمان، اهمیت ذاتی دارد. فرصت خروج از سلطۀ نظامی، 

در حال از دست رفتن است.«
لبنان

اسپوتنیک: اداره کل نیروهای امنیت داخلی لبنان از کشف ۱۶موشک 
از نوع »آر پی جی« و پنج بمب مختلف قدیمی در داخل سطل های زباله 

خیابان »بنی معروف« شهر بیروت، خبر داد.
گفتنی است، لبنان به خاطر مشــکلات اقتصادی، بحران سیاسی و 
ناتوانی در تشــکیل دولت طی دو سال اخیر، وضع ملتهبی دارد و در این 

مدت، شاهد اعتراضات خیابانی بوده است.
امارات

ایســنا: اعلام نامزدی یک مقام ارشــد پلیس امارات برای ریاســت 
اینترپل، با مخالفت هایی در فرانسه همراه شده است. برخی نمایندگان و 
مســئولان دولت پاریس، گفتند که این فرد اماراتی، خود متهم به اعمال 
شــکنجه اســت، و به همین خاطر، نمی تواند برای پست مذکور مناسب 
باشــد. نام افسر ارشد پلیس امارات، که برای ریاست اینترپل نامزد شده، 

»احمد ناصر الرئیسی« است.

منابع خبری می گویند بیش از ۴۰ نوجوان شیعه 
زیر 18 سال عربستانی به اتهام شرکت در اعتراض های 
قطیف در سال ۲۰11، با مجازات اعدام روبه رو هستند.

اعدام شــیعیان در عربستان، به ویژه از نوع معترض آن، 
خبر عجیبی نیست. رژیم آل سعود بدون هرگونه مستندات 
قانونی جوانان و نوجوانان شــیعه در این کشــور را به اعدام 
محکــوم می کند. هرچند مجامع بین المللی نســبت به این 
رفتار آل سعود، زبانا معترض هستند اما در عمل هیچ فشاری 
بر این کشور قرون وسطایی دارای نفت و دلار وارد نمی کنند 
و بدین صورت این رژیم را در تداوم جنایت هایش تشــویق 

نیز می کنند. 
خبرگــزاری تســنیم در این باره به نقل از »ســعودی 
لیکس« نوشــته، بیش از ۴۰ نوجــوان در زندان های رژیم 
ســعودی به اتهامات مربوط به اعتراض های قطیف در سال 
۲۰۱۱ با مجازات اعدام روبه رو هســتند. منابع حقوق بشری 
اظهار داشــتند کــه علی رغم تعهد مقامات ســعودی برای 
متوقف کردن مجازات اعدام علیه افراد زیر ۱۸ ســال، ده ها 

نفر به اتهامات خودسرانه با اعدام روبه رو هستند.
مقامات ســعودی در سال ۲۰۱۸ پایان مجازات اعدام را 
برای افراد زیر ۱۸ ســال و نوجوانان به دلیل برخی از جرایم 
اعلام کردند؛ اما این کشــور »مصطفی آل درویش« را اخیرا 
به دلیل اتهامات مربوط به دوران کودکی اعدام کرد. دیده بان 
حقوق بشر تأکید کرده که مقامات سعودی به اجرای احکام 

اعدام ناعادلانه علیه نوجوانان ادامه می دهند.
این سازمان از رژیم ســعودی خواست که با ممنوعیت 
مجازات اعدام برای کودکان در همه موارد بدون استثنا به اکثر 

قریب به اتفاق کشورها بپیوندد. خانواده های زندانیان مذکور 
از »دومنیک راب« وزیر امور خارجه انگلیس خواسته اند که 
در جریان ســفرش به ریاض برای توقف مجازات اعدام افراد 
کم سن وسال مداخله فوری کند. دولت انگلیس پیش از این 
و بعد از مواجهه با اعتراض هایی از این دست اعلام کرده بود، 
کشورش به روابط با سعودی ها )بخوانید دلار های سعودی( 
نیاز دارد. گفتنی اســت، رژیم آل سعود غالبا حکم اعدام را با 

شمشیر اجرا می کند!
یک ســازمان حقوق بشــر از زمان آغاز به کار پادشــاه 
ســلمان بن عبدالعزیز و پسرش ۸۴۴ مورد اعدام سعودی ها 
و خارجی ها را در این پادشــاهی ثبت کرده اســت. سازمان 
اروپایی - سعودی حقوق بشر اعدام ۸۴۴ نفر را توسط رژیم 
آل سعود ثبت کرده است که بالاترین درصد این اعدام ها در 

سال ۲۰۱9 به طور متوسط ۱3۰ نفر است.
اخیراً مقامات ســعودی آل درویــش را به دلیل اتهاماتی 
که »اقدام مســلحانه علیه ولی امر، تهدید امنیت کشــور، 
تشــکیل یک باند تروریستی برای کشتن نیروهای امنیتی و 
فتنه انگیزی« خوانده اند، اعدام کردند. »فؤاد ابراهیم« معارض 
ســعودی در حســاب توئیتری خود در واکنش به این خبر 
نوشــت: »مصطفی آل درویش جوان اهــل قطیف به عنوان 
بخشــی از اتهامات ساختگی بازداشــت شد که شامل ده ها 
تن از کســانی می شــود که در تظاهرات مسالمت آمیز سال 
۲۰۱۱ شــرکت کردند و با گلوله در خیابان و یا با شمشــیر 

کشته شدند«.
بازداشت رئیس  سازمان امنیت عربستان

از ســوی دیگر، فعالان فضای مجازی و برخی معارضان 

دولت ســعودی نوشــته اند کــه »عبدالعزیــز الهویرینی« 
رئیس سازمان امنیت کشور عربستان و مدیرکل اداره آگاهی 
بازداشــت شده است. حســاب توئیتری »امل الناس« برای 
اولین بار خبر بازداشت »الهویرینی« را منتشر کرده و نوشته 
اســت که دلیل بازداشت وی، مشــکوک شدن »محمد بن 
سلمان« ولی عهد سعودی به او بوده است. پس از این توئیت، 
حســاب کاربری »تجمع المعارضۀ الحره« نیز به عنوان یک 
حساب کاربری معروف در میان معارضان عربستانی، ضمن 
تأیید خبر بازداشت رئیس سازمان امنیت کشور عربستان، به 
طور مفصل به پیشــینه و چرایی بازداشت وی پرداخت. این 
حساب کاربری نوشته است که »الهویرینی« نزدیک ترین فرد 
به »محمد بن نایف« ولی عهد ســابق سعودی که اکنون در 

زندان اســت، محسوب می شــد، اما به وی خیانت کرد و در 
سال ۲۰۱۷ خبر تصمیم وی برای کودتا علیه ملک سلمان و 
محمد بن سلمان را به شاه سعودی داد. پس از آن الهویرینی 

به ریاست سازمان امنیت کشور سعودی رسید.
الهویرینی در دیدار با پادشاه سعودی که بن سلمان نیز 
در آن جلســه حضور داشــت، به ملک سلمان گفته بود که 
حاضر اســت »محمد بن نایف« و تمامی افراد وفادار به او را 
تحویل دهد. الهویرینی همچنین نقش مهمی در قتل »جمال 
خاشقجی« داشت و در این ماجرا »عبدالله الهویرینی« برادر 

وی نیز به او کمک کرد.
»تجمــع المعارضۀ الحره« ســپس نوشــت که دلیل 
بازداشت الهویرینی این است که »محمد بن سلمان« تلاش 
دارد »احمد بن عبدالعزیز« عمویش را که خود زندانی کرده، 
آزاد کند و از فشار آمریکا و کشورهای اروپایی مقداری بکاهد. 
اما »احمد بن عبدالعزیز« خود حاضر نیست از بازداشتگاهش 
بیرون بیاید و چند شرط مهم در این باره اعلام است که یکی 
از آن شروط بازداشت »عبدالعزیز الهویرینی« است. احمد بن 
عبدالعزیز، الهویرینی را خائن می داند و سر ماجرای خیانتش 

به »محمد بن نایف« از او کینه پیدا کرده است.
بنابراین »محمد بن ســلمان« نیز برای کسب رضایت 
»احمد بن عبدالعزیز« دستور بازداشت »الهویرینی« را صادر 
کــرده و به نوعــی پس از این همه خدمــات، وی را قربانی 
کرده است تا پرونده کودتای »محمد بن نایف« برای همیشه 
بسته شود. علاوه بر الهویرینی، چند تن از مهم ترین مقامات 
امنیتی سعودی که در جریان بازداشت بن نایف و احمد بن 

عبدالعزیز نقش اصلی داشتند نیز بازداشت شده اند.

این نوجوان شیعه عربستانی چندی پیش اعدام شد

با تســلط عناصر طالبان بر چهار شهرستان دیگر افغانستان، 
 شــمار مناطقی که طی یک ماه گذشــته تحت کنترل این گروه 
درآمده، به 17 شهرستان رسیده است و همزمان، خبر رسید که 
وزیر دفاع و فرماندۀ ارتش افغانستان به دستور رئیس جمهور این 

کشور، برکنار شدند.
طالبان ادعا کرده اســت که شهرســتان های »میرزکه« در اســتان 
»پکتیا«، »مردیان« در اســتان »جوزجان«، »بهارک« در استان »تخار« 
 و »خواجه ســبزپوش« در اســتان »فاریاب« به تصرف عناصر این گروه 

درآمده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، جنگ در برخی مناطق به شدّت ادامه دارد 
و دولت قصد ندارد نیروهایش را در مناطق درگیری تقویت کند. به گفته 
یک مقام محلی، عناصر طالبان در اســتان جوزجان، یک بازار را به آتش 

کشیدند و شماری از پست های امنیتی را به آتش کشیدند.
در همین حال، »حفیظ الله ندرت« عضو شــورای اســتانی جوزجان، 
گفت که هفت نیروی دولتی در این استان به دست طالبان کشته شدند.

با ســقوط چهار شهرستان ذکر شده، شــمار شهرستان هایی که طی 
یک ماه گذشته به دست طالبان افتاده، به حدود ۱۷ استان رسیده است.

برکناری وزیر دفاع و فرماندۀ ارتش
منابع خبری افغانســتان اعلام کردند که »اسدالله خالد« وزیر دفاع و 
»محمدیاسین ضیا« فرمانده ارتش افغانستان، از پست خود برکنار و افراد 

جدیدی به جای آنها معرفی شدند.
 تلویزیون ملی افغانستان دیروز ضمن اعلام خبر فوق، توضیح داد که 
»بسم الله محمدی« به جای خالد، سرپرست وزارت دفاع شد و ژنرال »ولی 
محمد احمدزی« نیز به عنوان فرمانده ارتش افغانستان تعیین شده است.
 » محمد اشــرف غنی« رئیس جمهور افغانســتان همچنین، در یک 
جابه جایی دیگر، وزیر توسعه روستایی را برکنار و سرپرست وزارت کشور 

را به عنوان سرپرست وزارت توسعه روستایی منصوب کرد.
اظهارات عبدالله در بارۀ طالبان

»عبدالله عبدالله«، رئیس شــورای عالی مصالحه ملی افغانستان گفت 
که پس از خروج نیروهای خارجی از افغانستان، سران طالبان علاقه ای به 

مذاکره و توافق سیاسی نخواهند داشت. 
به گزارش فارس، رئیس شــورای عالی مصالحه ملی افغانستان افزود، 

عبدالله گفت: طالبان با این کار، اشتباه بزرگی خواهد کرد.

اکثر  انجام شــده،  نظرســنجی  اساس  بر 
رژیم  به  مالــی  توقف کمک  از  آمریکایی هــا 

صهیونیستی حمایت کرده اند.
بر اساس نظرسنجی انجام شده، اکثر آمریکایی ها از 
تحریم اسرائیل حمایت می کنند و مخالف هزینه شدن 
بودجه آمریکا در اراضی اشغالی فلسطین هستند. طبق 
گزارش فارس، در نظرســنجی انجام شده، ۵۵ درصد 
پاســخ دهندگان،که ۷۲ درصد آنها دموکرات بوده اند، 
از محدود کردن کمک به اســرائیل در صورتی که از 
دلار مالیات های پرداختی آمریکایی ها برای بازداشت 
کودکان فلســطینی یا تصرف و ویــران کردن اموال 

فلسطینیان استفاده شود، حمایت کرده اند. 
اخیــرا حدود ۷۰۰ شــخصیت جهانــی نیز طی 
نامه  سرگشــاده ای بــه رئیس جمهــور آمریکا، ضمن 

درخواســت تغییر سیاست های این کشــور در قبال 
رژیم آپارتاید تل آویو، از جو بایدن خواســتند، جلوی 
»سرکوب های سیستماتیک« فلسطینیان توسط رژیم 
صهیونیستی را بگیرد. همچنین، ۱۵ گروه مردم نهاد 
و اتحادیه آمریکایی نیز با صــدور بیانیه جداگانه ای، 
 جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلســطین را 

محکوم کردند.
باز شدن درها به روی حماس

از ســوی دیگر، »محمود الزهار« از اعضای ارشد 
جنبش حماس، طی گفت وگویی با برنامه »المسائیه« 
شبکه »الجزیره«، به آخرین تحولات فلسطین پرداخت. 
وی دربــاره حملات اخیر رژیم صهیونیســتی به 
مناطقی در نوار غزه گفت، کابینه ائتلافی جدید رژیم 
صهیونیســتی با این »حرکات آکروباتیک« دنبال آن 

اســت که خودی نشــان دهد، اما اگر تل آویو به این 
حــرکات ادامه دهد بهایی ســنگین خواهد پرداخت. 
الزهار تأکید کرد، هر کابینه ائتلافی رژیم صهیونیستی 
که در پی کابینه شکست خورده قبلی تشکیل می شود، 
بــه این گونه اقدامــات روی می آورد تا شــاید بتواند 
واقعیت روانی و متزلزل رژیم اســرائیل و سازمان های 

آن را ترمیم کند. 
وی تأکیــد کــرد:» پیروزی هایی کــه گروه های 
مقاومت در نبرد شمشــیر قدس به دســت آورده اند، 
باعث شد بســیاری از پایتخت های عربی درهای خود 
را به روی ســران حماس باز کنند، این در حالی است 
که قبلا در تعامل با این جنبش، سخت می گرفته اند.«

جنگ نزدیک است
خبر دیگر اینکه، رسانه های عبری زبان از احتمال 

حمله مجدد اســرائیل به نوار غزه طی چند هفته آتی 
خبر دادند. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد، برآوردهای نهاد امنیتی این 
رژیم حاکی از شکل گیری یک عملیات نظامی جدید 

علیه نوار غزه است. 
این شبکه گزارش داد:» ما چند هفته یا چند ماه با 
یک عملیات نظامی جدید علیه غزه یا یک دور جنگ 

چند روزه فاصله داریم.« 
شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی همچنین 
اعــلام کرد:» چهار نکته وجود دارد که ممکن اســت 
آتش جنگ را شعله ور کند؛ این چهار مسئله کمک های 
مالی قطر، مذاکرات آتش بس، پاسخ به پرتاب بالن های 
آتش زا و پرونده نظامیان اســیر و مفقود شده اسرائیل 

است.«

که به بهانه ممنوعیت بند آوردن خیابان ها توسط معترضان،  
به راننده ها اجازه می دهد آنهــا را زیر بگیرند«. این روزنامه 
در ادامه گزارش خود نوشته: »در ایالت ایندیانا نیز لایحه ای 
تصویب شــده که طبق آن هرکس که به خاطر شــرکت در 
تجمعــات غیرقانونی محکومیت دریافت کند از اســتخدام 
در مشــاغل دولتی محروم می شــود و حق کاندید شدن در 

انتخابات را ندارد«.
 بر اســاس این گزارش در ایالت مینه سوتا، محل کشته 
شــدن »جرج فلوید« نیز، قانونی تصویب شده که طبق آن، 

کسانی که به خاطر شرکت در اعتراض ها 
محکومیت دریافت می کنند، از دریافت 
بیمه بیکاری، وام دانشــجویی و کمک 
هزینه تأمین مســکن محروم شوند. در 
بخــش دیگری از گــزارش »نیویورک 
تایمز« می خوانیم: »ران دی ســانتیس 
فلوریدا  فرمانــدار جمهوری خواه ایالت 
نیز قانونی را امضا کرده است که قوانین 
فعلی علیه اعتراض ها را تقویت می کند 
و بــه گفته او قوی تریــن قانون حامی 
مأموران و ضد شــورش در کل کشور 
است«. افزایش فشارها برای جلوگیری 
از برگــزاری اعتراض در آمریکا در حالی صورت می گیرد که 
گروه »ترسیم خشونت پلیس« گزارش کرده ظرف یک سال 
پس از قتــل جرج فلوید )۲۵ مــی ۲۰۲۰(، مأموران پلیس 
آمریکا ۱۰۶۸ نفر را به قتل رسانده اند. این آمار نشان می دهد 
در آمریکا هر روز، ســه نفر توســط نیروهای پلیس به قتل 
رســیده اند. بر همین اساس از آغاز سال جاری میلادی فقط 

در ۶ روز، قتلی توسط پلیس آمریکا انجام نگرفته است.
افزایش مرگ و میر جوانان 

خبر دیگــر از آمریکا اینکه شــبکه »بلومبرگ« از آمار 

بالای مرگ جوانان آمریکایی در ســال گذشته خبر داده و 
عامل اصلی مرگ این افراد را هم »درگیری های مسلحانه و 

مصرف مواد مخدر« عنوان کرده است. 
این پایگاه اینترنتی در گزارشی به قلم »جاستین فاکس« 
نوشته: »بر اساس آمار مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها، 
میزان مــرگ و میر آمریکاییان در ســال ۲۰۲۰ حدود ۱9 
درصد بیشتر از سال ۲۰۱9 بوده است. این بیشترین میزان 
افزایش مرگ و میر در آمریکا از سال ۱9۱۸ است که در آن 
زمــان 3۰ درصد افزایش یافت. یکی از عوامل افزایش مرگ 
و میر در آمریکا در این دو ســال شیوع بیماری های مرگبار 

بوده است«.
این گزارش می افزاید: »بیماری های قلبی و سرطان دو 
عامل اصلی مرگ و میر در آمریکا محســوب می شوند که از 
سال ۱999 تا ۲۰۱9 روی هم مسئول مرگ حدود نیمی از 
افراد در این کشور بوده اند. اما در میان افرادی که بین ۲۵ تا 
3۴ سال سن دارند، سرطان عامل چهارم و بیماری های قلبی 
عامل پنجم مرگ شناخته و پس از تصادف، خودکشی و قتل 
رده بندی می شوند. در میان جوانان پیشرفت های پزشکی و 
سلامت عمومی که به مرور به کاهش مرگ و میر کلی کمک 
کرده اند، تحت تاثیر افزایش جنایت، مصرف بیش از اندازه از 

مواد مخدر یا همه گیری جهانی کرونا قرار می گیرند«.

سقوط هفدهمین شهر افغانستان به دست طالبان
وزیر دفاع و فرماندۀ ارتش برکنار شدند

عبری زبــان »واللانیــوز«، تل آویو قصد 
داشــت حدود ۱ تــا ۱.۴ میلیــون دُز 
واکسن های کرونای شرکت فایزر را که 
به زودی منقضی می شوند، برای تطهیر 

چهره خود، به فلسطینی ها اهدا کند. 
درخواست بایدن و هریس

خبر دیگــر از کرونا اینکــه، روند 
واکسیناسیون در آمریکا به کندی پیش 
می رود به همین دلیل، رئیس جمهوری 
از  جمعــه  روز  معاونــش  و  آمریــکا 

شهروندان آمریکایی خواستند هرچه سریعتر واکسن کرونا 
را دریافت کنند. به گزارش رویترز، درخواست جو بایدن و 
معاونش کامالا هریس از شهروندان آمریکایی برای دریافت 
واکســن کرونا در حالی است که پیش بینی می شود کاخ 
سفید نمی تواند به اهداف تعیین شده برای واکسیناسیون 
در ماه آینده دســت پیدا کند. شیوع گونه جدید ویروس 

کرونا موســوم به دلتا نیز موجب نگرانی های جدی شده 
است.بر اســاس این گزارش، بایدن طی اظهاراتی در کاخ 
ســفید، خطاب به مردم گفت:» همین الان اقدام کنید، 
همین الان اقدام کنید«.وی به کسانی که هنوز واکسینه 
نشده اند، توصیه کرد با پزشکان و کسانی که واکسن کرونا 

را دریافت کرده اند، صحبت و مشورت کنند.

به گزارش تســنیم بعید به نظر می رســد که آمریکا 
بتوانــد به هدف بایــدن برای واکسیناســیون ۷۰ درصد 
بزرگســالان آمریکایی تا ۴ جولای)۱3 تیر( دســت پیدا 
کند.تــا روز جمعــه، حــدود ۶۵.۱ درصــد آمریکایی ها 
حداقل یک دوز واکســن کرونا را دریافــت کرده بودند. 
روند و ســرعت واکسیناســیون در آمریــکا باید طی دو 
هفتــه آینده بیش از دو برابر افزایش یابد تا کاخ ســفید 
بتواند به هدف تعیین شــده دســت پیدا کند.کاخ سفید 
 تاکنــون درباره ایــن مســئله اظهارنظر نکرده اســت. 
هم اکنون تنها ۱۵ ایالت و واشنگتن دی سی به این هدف 
دســت پیدا کرده اند.در ۱۵۰ روز گذشته آمریکا بیش از 
3۰۰ میلیون دوز واکســن کرونا به شــهروندانش تزریق 
کرده اســت.تلفات کرونا در آمریکا اخیرا از مرز ۶۰۰ هزار 
نفر فراتر رفته اســت. برزیل، بریتانیا و روسیه نیز از دیگر 
کشورهایی هستند که با تلفات سرانه بالای کرونا رو به رو 

شده اند.

مخالفت اکثر مردم آمریکا با کمک های مالی این کشور به رژیم صهیونیستی

»آنتونیو گوترش« با رای اعضای مجمع عمومی ســازمان 
ملل، برای دومین بار و پنج ســال دیگــر، به عنوان دبیرکل 

سازمان ملل انتخاب شد.
»ولکان بوزکــر«، رئیس مجمع عمومی ســازمان ملل، در جریان 
جلسه برگزار شده برای رای گیری در مورد تمدید ماموریت گوترش در 
روز جمعه گفت که وی برای بار دوم موفق شد پست دبیرکلی سازمان 
ملل را که از ژانویه آینده )دی( آغاز می شود و به مدت پنج سال دارد، 
به دســت آورد. گوترش نیز پس از اعلام پیروزی، متعهد شــد برای 
ایجاد فضای اعتماد میان کشورهای بزرگ و کوچک و ممکن ساختن 

غیرممکن ها، هرآنچه در توان خود دارد، انجام دهد.
گفتنی اســت، »آنتونیو گوتـِـرِش« زاده 3۰ آوریــل ۱9۴9 )۱۰ 
اردیبهشــت ۱3۲۸( با نام اصلی »آنتونیو مانوئلِ دی الُیوِیرا گوترِِش«، 
سیاستمداری پرتغالی است که به عنوان نهمین دبیرکل سازمان ملل 
مشغول به کار اســت. او در رقابت با خودش، پیروز انتخابات سازمان 
ملل شــد! چرا که تنها نامزد این نهاد برای دبیرکلی سازمان ملل بوده 

است.
گوتــرش هم اکنون با چالش های عمــده جهانی، از جمله افزایش 
تنش ها میان غرب و چین، موضوع تغییرات اقلیمی و محیط زیســت، 
شــیوع کرونا در کشورهای فقیر و مشــکلات تامین واکسن برای این 
کشــورها، همچنین پدیده افزایش مهاجرت از کشورهای جنگ زده، 
فقیر و دچار خشکسالی مواجه است. اما به نظر می رسد او منفعل تر از 

آن است که بتواند نقش مؤثری داشته باشد.
چراغ سبز به رژیم صهیونیستی

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( تاکید کرد، جانبداری از 
رژیم اشغالگر با درج نکردن نام این رژیم در لیست ننگ ناقضان حقوق 
کودکان، نه تنها تل آویو را از مجازات جنایاتش معاف می کند، بلکه به 

صهیونیست ها برای ادامه جنایات، چراغ سبز می دهد.
به گزارش خبرگزاری فارس، جنبش حماس درج نشدن نام رژیم 
اشغالگر صهیونیستی در فهرست کشــورها و گروه های ناقض حقوق 

کودکان را محکوم کرد.
در بیانیه حماس آمده است: ما اصرار دبیرکل سازمان ملل در درج 
نکردن نام رژیم صهیونیســتی در فهرست سالیانه سازمان ملل درباره 

ناقضان حقوق کودکان را محکوم می کنیم.
 ایــن جنبش تاکید کــرد: جرایم رژیم اشــغالگر در قتل، حبس، 
آدم ربایی و محرومیت از بســیاری از حقوق اساســی و نبود تحقیقات 
شفاف درخصوص این جنایات و تازه ترین آن، کشتار ۶۶ کودک بی گناه 
در تجاوز نظامی اخیر رژیم صهیونیستی علیه غزه و همچنین، صحنه 
روزمره کشــتار کودکان و زیرگرفتن آنها در پیاده روهای خیابان های 
کرانه باختری، برای الحاق رژیم صهیونیســتی به فهرست سیاه کافی 

بود.
حماس افــزود: جانبداری از رژیم اشــغالگر علیه عدالت و حقوق 
قربانیــان، نه تنهــا این رژیم را از مجازات جنایاتی که مرتکب شــده 
است معاف می کند، بلکه به آن برای ادامه جرایم و نقض همه قوانین 

بین المللی چراغ سبز می دهد.
در پایان این بیانیه آمده است: ما از دبیرکل سازمان ملل می خواهیم 
این اشتباه فاحش را اصلاح کند و نام رژیم اشغالگر صهیونیستی را به 
فهرســت ننگ بیفزاید و همه ابزارهای بین المللی را برای مجازات این 

رژیم و حمایت از کودکان فلسطینی به کار گیرد.

ابقای گوترش به عنوان دبیرکل سازمان ملل
 برای دومین دور پیاپی


